
 

РЕШЕНИЕ по делу № ГЗ - 482/10 
о возвращении жалобы

08.10.2010 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

УСТАНОВИЛА:

В адрес Башкортостанского УФАС России 07.10.2010г. вх. 9222 поступило обращения ООО «Урал-Софт» на действия заказчика в
лице Управление капитального строительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан при
размещении заказа путем проведения открытого аукциона на «Выполнение строительно-монтажных и пуско-наладочных работ
генеральной подрядной организацией по объектам» № 12749903.
По мнению заявителя, заказчик нарушил Федеральный закон от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов).
Комиссией Башкортостанского УФАС России были проанализированы представленные материалы на соответствие
требованиям Закона о размещении заказов. Установлено следующее:
В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 58 Закона о размещении заказов, установлено, что жалоба на действия (бездействие) заказчика
должна содержать: указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии,
доводы жалобы.
В нарушение п. 4 ч. 1 ст. 58 Закона о размещении заказов жалоба ООО «Урал-Софт» не содержит доводов жалобы.
Согласно п. 1 ч. 1 ст. 59 Закона о размещении заказов установлено, что жалоба на действия (бездействие) заказчика
возвращается участнику размещения заказа в случае, если: жалоба не содержит сведения, предусмотренные пунктами 2 - 4
части 1 статьи 58 настоящего Федерального закона.
На основании вышеизложенного и в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 59 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» Комиссия
Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов.

РЕШИЛА:

Возвратить ООО «Урал-Софт» (450105 г. Уфа, ул. Набережная р. Уфы, 43-11) жалобу на действия заказчика в лице Управления
капитального строительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан при размещении заказа
путем проведения открытого аукциона на «Выполнение строительно-монтажных и пуско-наладочных работ генеральной
подрядной организацией по объектам» № 12749903.


